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Beredningsförslag från namnberedningen 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden  

1. Kulturnämnden fastställer ortnamnen Otto Dymlings Gata, Köttmånglaregatan 
och Veterinärsgatan inom stadsdelen Gamlestaden. 

2. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Bengt Ekeblads Gata inom stadsdelen 
Rambergsstaden. 

3. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Askims Simhall inom stadsdelen Askim. 

4. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Kortedala Simhall inom stadsdelen 
Kortedala. 

5. Kulturnämnden fastställer ortnamnet Slottsskogens Sporthall inom stadsdelen 
Slottsskogen. 

Sammanfattning 
Namnberedningen behandlade vid sitt sammanträde 2024-12-10 förslag på ortnamn från 
ett antal förslagsställare. Föreliggande beredningsförslag redogör för förvaltningens 
beredning och namnberedningens ställningstaganden i ärendena. 

Namnberedningen föreslår att kulturnämnden fastställer ortnamnen i Kulturnämnden 
2025-01-20.  

Bilagor 
1. Karta över Gamlestaden.   

2. Karta över Rambergsstaden.  

3. Karta över Askim. 

4.  Karta över Kortedala. 

5.  Karta över Slottsskogen. 

Expedieras till 
Stadsmiljöförvaltningen och exploateringsförvaltningen.  

Kultur 
 

  
  

Beredningsförslag 
Utfärdat 2024-12-13 
Diarienummer 0009/24 
 

Fredrik Badh 
Telefon: 031-368 77 70 
E-post: fredrik.badh@kultur.goteborg.se   
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Ärendet  
Kulturnämnden har genom sitt reglemente till uppgift att ”besluta om namn på 
stadsdelar, gator, vägar och stråk, broar, parker, torg och kommunala anläggningar, 
institutioner m.m. enligt Kulturmiljölagen och God ortnamnssed. Nämnden ansvarar för 
registerhållning av ortsnamn.”  

Därtill följer av reglementet att nämnden vid beslut och utövande av uppdrag ska värna 
ett hela-staden-perspektiv. Nämnden har ansvar för att samråda med och aktivt söka 
samverkan med andra nämnder och styrelser när de egna besluten och det egna agerandet 
påverkar andra eller när det är nödvändigt för att uppnå helhetssyn i genomförandet av 
kommunfullmäktiges visioner och mål. 

Namnberedningen har genom instruktionen, som fastställts av kulturnämnden, till uppgift 
att:  

”Bereda, upprätta och lämna förslag till kulturnämnden avseende nya eller ändrade 
namn, samt avregistrering av namn, på:  

• Stadsdelar, gator, vägar och torg samt andra allmänna / öppna platser såsom 
stråk, broar och parker inom detaljplanelagt område. 

• Kommunala anläggningar / inrättningar / institutioner inom detaljplanelagt 
område. 

• Hållplats för buss, spårväg samt färjelägen.  

Detta kan ske när namnberedningen själv finner att det är påkallat eller utifrån förslag 
och förfrågningar från exempelvis nämnder, bolag, stiftelser, förvaltningar och 
allmänhet.” 

Nedan redogörs för de ortnamn som namnberedningen behandlade vid till sammanträde 
2024-12-10.  

Nya ortnamn 

Förslag till ortnamnen Otto Dymlings Gata, Köttmånglaregatan och 
Veterinärsgatan inom stadsdelen Gamlestaden 
Adressteamet (geodataavdelningen) på stadsbyggnadsförvaltningen har meddelat behov 
av tre nya gatunamn för möjligheten att registrera adresser i Slakthusområdet inom 
stadsdelen Gamlestaden. 

Göteborg har haft flera slakthus under åren. Det första slakthuset uppfördes i Nordstaden 
år 1726. Slakthuset i Gamlestaden/Marieholm uppfördes 1903–1905 efter ritningar av 
Otto Dymling och ersatte då ett äldre slakthus som låg vid Dämmet i Gårda. Slakthuset i 
Gamlestaden var ett av Sveriges första kommunala slakthus och innebar stora framsteg ur 
ett hygienhänseende. Området ritades som en stor sammanhållen anläggning och innehöll 
bland annat marknadshallar, slakthallar, administrationslokaler, restaurang och bostäder. 

Den kommunala charkuteriverksamheten bedrevs fram till 1967 och 
slakthusanläggningen lades ner helt år 1968. Därefter har annan typ av kötthantering tagit 
över, bland annat Jakobsdals charkuteri som flyttade till platsen 1982. Men idag finns det 
även kontor och restauranger i Slakthusområdet. 
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Otto Dymling (1863–1923) var en göteborgsk arkitekt, utbildad vid Chalmers. Han står 
för ritningarna till det ursprungliga Slakthuset och satt även senare som ledamot i dess 
styrelse. Namnberedningen finner det lämpligt att hedra Dymlings arkitektoniska insats 
genom att namnge den gata inom Slakthusområdet som närmast angränsar till de 
ursprungliga administrationsbyggnaderna och själva entrémotivet för området. 

Veterinäryrket spelade en stor roll i den moderna slakteriverksamheten och bidrog till att 
uppnå en mer hygienisk djurhantering. Yrkets roll i tiden avspeglas också i att den första 
direktören för Göteborgs Offentliga Slakthus var utbildad veterinär. 

Månglare var en person som med tillstånd från stadens myndigheter bedrev handel utan 
medlemskap i stadens burskap eller skråväsen. Månglare bedrev torghandel och 
kategoriserades som småhandlare inom detaljhandeln. Detta yrke upphävdes officiellt i 
Sverige genom näringsfrihetslagen 1864, men begreppet har även efter detta fortsatt att 
användas i viss mån. Namnberedningen finner det lämpligt att namnge de gator som 
passerar de före detta marknadshallarna. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Otto Dymlings Gata, Köttmånglaregatan och 
Veterinärsgatan inom stadsdelen Gamlestaden. 

Förslag till ortnamnet Bengt Ekeblads Gata inom stadsdelen Rambergsstaden 
Stadsmiljöförvaltningen har meddelat behov av ett nytt gatunamn vid Inlandsgatan inom 
stadsdelen Rambergsstaden. 

Den för ärendet aktuella gatan ligger i angränsning till Volvo Lundby. Namnberedningen 
finner det därmed lämpligt att föreslå ett namn med koppling till Volvos verksamhet. 

Bengt Ekeblad (1931–2003) valdes in i styrelsen för Volvo Verkstadsklubb Göteborg i 
början av 1960-talet och satt sen som ordförande från 1971 till sin pension 1991. Ekeblad 
var även ordförande för AB Volvos koncernfack och satt både i Metalls förbundsstyrelse 
och dåvarande Metall avdelning 41:s styrelse. Utöver detta hade han politiska uppdrag för 
socialdemokraterna i Göteborgs kommun. 

Namnberedningen föreslår ortnamnet Bengt Ekeblads Gata inom stadsdelen 
Rambergsstaden. 

Förslag till ortnamnen Askims Simhall, Kortedala Simhall och Slottsskogens 
Sporthall inom stadsdelarna Askim, Kortedala och Slottsskogen 
Idrotts- och föreningsförvaltningen (IoFF) har meddelat behov av tre nya namn för 
sportanläggningar i stadsdelarna Askim, Kortedala samt Slottsskogen. Förvaltningen 
föreslår namnen Askims Simhall, Kortedalas Simhall och Slottsskogens Sporthall. 

Askims Simhall ersätter Askims befintliga simhall och Slottsskogens Sporthall ersätter 
Slottsskogshallen som brann ner 2019. 

Namnberedningen diskuterade möjligheten att återanvända namnet Slottsskogshallen och 
handläggaren för namnberedningen återkopplade därmed till IoFF om deras synpunkter 
kring detta. IoFF påpekar att den nya hallen ersätter den gamla och anser därmed att den 
aktuella namngivningsrutinen bör följas, liknande hur före detta Slottsskogsrinken fick 
namnet Slottsskogens Ishall. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Torghandel
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Namnberedningen väljer att gå vidare med Idrotts- och föreningsförvaltningens förslag 
med en justering av genitivändelsen i det ursprungliga förslaget Kortedalas Simhall. 
Ortnamn som slutar på konsonant får ett genitiv-s, exempelvis Göteborgs Stad, medan 
namn som slutar på vokalljud ofta står oförändrade som genitivattribut i fasta uttryck – 
exempelvis Frölunda Torg, Kortedala Torg, Lundby kyrka, Högsbo kyrka etc. 

Namnberedningen föreslår ortnamnen Askims Simhall, Kortedala Simhall och 
Slottsskogens Sporthall inom stadsdelarna Askim, Kortedala och Slottsskogen. 

 

NAMNBEREDNINGEN 

 

Siw Wittgren-Ahl (S) 

 

Ordförande 

Lars O. Carlsson (M) 

 

Vice ordförande  
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Slottsskogens Sporthall 
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